
 

 
DECRETO Nº 3174/2021 
 
Súmula: Nomeia o Conselho Municipal 
dos Direitos da Criança e do 
Adolescente, para o biênio 2021 - 2023. 
 
 

O Prefeito Municipal de Campo Bonito, Estado do Paraná, Mario Weber, no uso 
de suas atribuições legais que lhe são conferidas por lei;  
 

 
RESOLVE 

 
Art. 1º - Ficam nomeados e instituídos os membros titulares e suplentes do 

Conselho Municipal da Criança e do Adolescente de Campo Bonito – PR da 
seguinte forma: 

 
I – Representantes do Poder Executivo Municipal  
 
Secretaria Municipal de Agricultura  

 Jair Ortiz - Titular 
 Diego Hemerich – Suplente  

 
Secretaria Municipal de Assistência Social 

 Celio Marcio Borges – Titular 
 Geneci Magalhães  – Suplente 

 
Secretaria Municipal de Saúde 

 Lorena Fatima Mota – Titular  
 Simone Aparecida Testoni – Suplente  

 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura 

 Cristiane G. Ripplinger – Titular 
 Daniel Zampieri Loureiro – Suplente  

 
II – Representantes da Sociedade Civil  
 
APAE 

 Clarice dos Santos – Titular 
 Kely dos Santos Figueiredo de Mattos – Suplente 

 



 

 
APMF – Colégio José Bonifácio  
 Silvana Slompo Grein – Titular 
 Gianete Dominiak Hemerich – Suplente 
 
APMF- CMEI – Therezinha Foschera 
 Maricléia Dias da Silva – Titular 
 Vanessa Capelin – Suplente 

 
   Pastoral da Criança  

 Pe. Luiz Fernando Fabian Siqueira – Titular 
 Claire Lotti – Suplente 

 
Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário e em especial o Decreto n° 3151/2020 de 15 de 
Janeiro de 2018. 
 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO BONITO, EM 12 DE 
MARÇO DE 2021. 

 
 

 
 

 


